А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 03.09.2015 № 2108 «Об утверждении

Порядка принятия и исполнения решений о

подготовке и реализации, предоставлении

бюджетных инвестиций и субсидий на

осуществление капитальных вложений в

объекты капитального строительства и

приобретение объектов недвижимого

имущества за счет средств бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015 № 2108

«Об утверждении Порядка принятия и исполнения решений о подготовке и

реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства

и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2.24 Порядка принятия и исполнения решений о

подготовке и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства и приобретение объектов недвижимого имущества за счет

средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденного постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 03.09.2015 № 2108, изменение, изложив его в следующей

редакции:

 «2.24. Внесение изменений в перечень инвестиционных объектов

городского округа по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.23.1 -

2.23.3, 2.23.5, 2.23.6 и 2.23.7 настоящего Порядка, осуществляется

Управлением экономического развития и предпринимательства на основании

предложений главных распорядителей средств бюджета городского округа,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=191154
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100682
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100684
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100686
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100687
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100688

представленных с указанием обоснования необходимости внесения

изменений, не позднее 20 рабочих дней со дня получения протокола заседания

согласительной комиссии по отбору инвестиционных проектов при рабочей

группе по вопросам разработки и реализации муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах рассмотрения

указанных предложений.

В случае, если внесение изменений в перечень инвестиционных объектов

городского округа обусловлено отказом от реализации (консервацией)

переходящих инвестиционных объектов в текущем финансовом году

(текущем финансовом году и плановом периоде), главный распорядитель

бюджетных средств в обосновании необходимости внесения изменений

указывает информацию о финансовой целесообразности и экономических

последствиях осуществления отказа от реализации (консервации).

Включение в перечень инвестиционных объектов городского округа

объектов капитального строительства (недвижимого имущества) и

исключение из него в текущем финансовом году осуществляется Управлением

экономического развития и предпринимательства по результатам отбора

объектов капитального строительства (недвижимого имущества),

проведенного согласительной комиссией в соответствии с пунктом 2.13

настоящего Порядка в процессе рассмотрения и согласования

инвестиционных проектов, сформированных главными распорядителями

средств бюджета городского округа в соответствии с пунктом 2.9 настоящего

Порядка, и документов, предусмотренных пунктом 2.11 настоящего Порядка,

и согласованных главой Петропавловск-Камчатского городского округа, в

течение 20 рабочих дней со дня согласования рассмотрения Бюджетной

комиссией включения объектов капитального строительства (недвижимого

имущества), за исключением случаев включения:

- объектов капитального строительства (недвижимого имущества) в целях

исполнения судебных актов;

- объектов капитального строительства (недвижимого имущества) в целях

исполнения уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, поступивших от

Министерства финансов Камчатского края, и в соответствии с условиями

софинансирования мероприятий Государственных программ Камчатского

края;

- объектов капитального строительства (недвижимого имущества),

рассмотренных Бюджетной комиссией в отчетном финансовом году и

предшествующих финансовых годах, а также включенных в перечень

инвестиционных объектов в отчетном финансовом году и предшествующих

финансовых годах.

Включение в перечень инвестиционных объектов городского округа

объектов капитального строительства (недвижимого имущества) и

исключение из него объектов капитального строительства (недвижимого

имущества) в целях исполнения уведомлений о предоставлении субсидий,

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100584
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100579

поступивших от Министерства финансов Камчатского края, и в соответствии

с условиями софинансирования мероприятий Государственных программ

Камчатского края, исполнения судебных актов, объектов капитального

строительства (недвижимого имущества), рассмотренных Бюджетной

комиссией в отчетном финансовом году и включенных в перечень

инвестиционных объектов в отчетном финансовом году осуществляется

Управлением экономического развития и предпринимательства в течение 20

рабочих дней со дня получения протокола заседания согласительной комиссии

по отбору инвестиционных проектов при рабочей группе по вопросам

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа о результатах рассмотрения указанных

предложений.

Внесение изменений в перечень инвестиционных объектов городского

округа по основаниям, предусмотренным подпунктом 2.23.4 настоящего

Порядка, осуществляется Управлением экономического развития и

предпринимательства на основании предложений главных распорядителей

средств бюджета городского округа не позднее 20 рабочих дней со дня

поступления предложений главных распорядителей средств бюджета

городского округа.

Главные распорядители средств бюджета городского округа обязаны

предоставить в Управление экономического развития и предпринимательства

предложения в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомлений

Министерства финансов Камчатского края о предоставлении субсидий,

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

с указанием основания необходимости внесения изменений.

Внесение изменений в перечень инвестиционных объектов городского

округа по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.23.8 - 2.23.9

настоящего Порядка, осуществляется Управлением экономического развития

и предпринимательства в соответствии с концессионными соглашениями и

соглашениями о муниципально-частном партнерстве с участием городского

округа, не позднее 20 рабочих дней со дня внесения изменений в указанные

соглашения.

Внесение изменений в перечень инвестиционных объектов городского

округа по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.23.10 и 2.23.11

настоящего Порядка, осуществляется Управлением экономического развития

и предпринимательства на основании предложений главных распорядителей

средств бюджета городского округа, не позднее 20 рабочих дней со дня

поступления предложений главных распорядителей средств бюджета

городского округа с указанием основания необходимости внесения

изменений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.12.2024.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100685
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100689
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100690
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100691
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205495&dst=100692

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  Е.А. Беляев

Исп-ль: Карпенко Ю.В. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2072